2023年５月 11日

各 位

会社名    ジャパンベストレスキューシステム株式会社

代表者名    代表取締役             榊原 暢宏

（コード：2453 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先    取締役執行役員         若月  光博

（TEL：052-212-9908）

2023年９月期第２四半期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2022 年 11 月４日に公表しました 2023 年９月期第２四半期連結累計期間の業績予想と本日公表の実績

値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１． 2023年９月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異

（2022年 10月１日～2023年３月 31日）          （金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ) 9,075 620 530 310 9円 37銭

今回実績値(Ｂ) 9,208 725 718 322 9円 80銭

増減額(Ｂ－Ａ) 133 105 188 12 －

増減率(％) 1.5% 17.1% 35.6% 4.1% －

(ご参考)

前期第２四半期実績

(2022 年９月期第２四半期)

8,806 738 695 518 15円 30銭

２． 業績予想との差異の理由

第２四半期累計期間の業績につきまして、主力の会員・保証・保険事業が順調に推移したため、売上高・

営業利益が業績予想を上回るとともに、業績予想に織り込んでいなかった有価証券売却益等の営業外収

益を計上したことで経常利益が業績予想を上回りました。また、親会社株主に帰属する四半期純利益につ

きましては、計画外の投資有価証券評価損や繰延税金資産の取り崩しに伴う法人税等調整額を計上して

おりますが、経常利益が好調に推移したことにより予想を上回りました。

なお、2023年９月期の通期業績予想につきましては、2023年 11月４日に公表した連結業績予想は据え

置くことといたしますが、今後の業績動向等により、業績予想の修正が必要となった場合には速やかに公

表いたします。

（注）上記の予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上